
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 1 (celkem 13) 
 

Avíza ke sdruženým 
platebním příkazům a pro 

párování bankovních 
výpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E S O 9  i n t e r n a t i o n a l  a . s .  
U  M l ý n a  2 2  

1 4 1  0 0 ,  P r a h a  

 
 

 

 
 

 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 2 (celkem 13) 
 

Sdružený platební příkaz – základní informace .............................................................................................................. 3 
Původní řešení ............................................................................................................................................................ 3 
Novější řešení ............................................................................................................................................................. 3 

Avíza ke sdruženým PP .................................................................................................................................................. 3 
Tvorba sdružených PP a avíz u odběratele ................................................................................................................ 3 

1.2.1.2 Automatické vystavení platebního příkazu ................................................................................................. 3 
Vzniklý příkaz .......................................................................................................................................................... 4 

Tisk avíza ........................................................................................................................................................... 5 
Avízo - náhled e-mailu ........................................................................................................................................ 6 
Avízo - poslat e-mail ........................................................................................................................................... 7 
Přímý export dodavateli ...................................................................................................................................... 7 

Odkaz „Detail avíza“ ............................................................................................................................................... 7 
Práce s BAV a avízy u dodavatele .............................................................................................................................. 8 

Odkaz „Avíza“ ......................................................................................................................................................... 8 
Vložení a zpracování avíz .................................................................................................................................. 9 
Přiřazení BAV k avízu ...................................................................................................................................... 10 

Odkaz „Detail avíza“ ............................................................................................................................................. 11 
1.2.1.5 Bankovní výpisy - import .......................................................................................................................... 11 

Číselníky a parametry ................................................................................................................................................... 11 
Číselníky ................................................................................................................................................................... 11 

Nastavení subjektů pro avíza ............................................................................................................................... 11 
Typy poznámek subjektu (9.3.2) .......................................................................................................................... 12 
Typy dokumentů (6.4.2.1) ..................................................................................................................................... 12 

Parametry aplikace ................................................................................................................................................... 12 
Skupina AvizaPP .................................................................................................................................................. 12 
Skupina EMAIL ..................................................................................................................................................... 13 
Skupina Finance ................................................................................................................................................... 13 

 
 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 3 (celkem 13) 
 

Sdružený platební příkaz – základní informace 
Odběratel může pomocí sdruženého platebního příkazu (dále jen PP) dodavateli zaplatit více závazků (např. faktur 
přijatých).  

• Při vytváření sdruženého PP se provede sloučení označených záznamů, které mají shodný subjekt, měnu, 
specifický symbol (ten může být prázdný), banku a účet, resp. IBAN. 

• Vytvoří se pouze jedna položka PP, ve které se variabilní symbol nastaví na hodnotu RRRRMMDDxx, kde 
RRRRMMDD určuje rok, měsíc a den a xx je číslování v rámci platebního příkazu (tedy např. 01, 02 atd.). 
Stejný párovací symbol se nastaví i do účetních zápisů, ze kterých sloučená položka vznikla. Var. symbol na 
původní hlavičce dokladu se nezmění.  

• V položce PP se do textové poznámky nastaví „Sdružený platební příkaz" a do textové poznámky 2 se vypíší 
var. symboly dokladů, ze kterých tento sdružený platební příkaz vznikl. 

V takovém případě přijde dodavateli jedna kumulativní platba, tedy jedna položka v bankovním výpise (dále jen BAV).  

• Tato platba se má spárovat s více pohledávkami (např. fakturami vydanými). 

Původní řešení 
U odběratele šla položka BAV s odeslanou platbou automaticky spárovat se závazky, protože v jejich účetních 
zápisech byl nastaven párovací symbol stejný, jako je var. symbol v BAV (podle odeslaného sdruženého PP).  

• Toto bylo možné jen v případě, že na dokladech závazků byl jen jeden stejný saldokontní účet. Pokud jich bylo 
víc, nešla položka BAV se závazky spárovat. 

Dodavatel však má jako párovací symboly u pohledávek nastaveny var. symboly podle jednotlivých dokladů svých 
pohledávek. Proto nelze došlou kumulativní položku BAV automaticky spárovat s doklady pohledávek. Není jednoduše 
rozpoznatelné, které doklady byly takto uhrazeny. Spárovat je proto možné doklady s platbou jen ručně. 

Novější řešení 
Pro usnadnění párování proto lze od doplňku č. 4 k verzi 7.0 ESO9 Start ke sdruženým PP vytvářet avíza, která je 
možné následně předat dodavateli. Avízo obsahuje informace o původních dokladech, ze kterých sdružený PP vznikl. 
Původní jeden účetní zápis v kumulativní položce BAV se podle informací z avíza rozloží na jednotlivé zápisy. Díky 
tomu pak lze položku BAV (resp. její účetní zápisy) automaticky spárovat s doklady závazků (na straně odběratele), 
resp. s doklady pohledávek (na straně dodavatele). 
 

Při odeslání avíza e-mailem se do e-mailu přiloží sestava a zároveň XML soubor. Jestliže dodavatel také používá 
informační systém ESO9 Start, může si doručený XML soubor uložit do aplikace (resp. do dokumentové databáze, 
dále jen DMS).  
 

Pokud mají odběratel i dodavatel své aplikace (resp. jejich databáze) na stejném serveru, lze XML soubory 
automaticky exportovat do databáze dodavatele. To má význam např. v rámci holdingových společností. 
 

Jestliže odběratel nemá informační systém ESO9 Start, lze jako profi řešení připravit u dodavatele načítání z jeho 
souborů. Pro podrobnější informace se obraťte na pracovníky ESO9 international a.s., resp. ESO9 Slovakia s.r.o. 

Avíza ke sdruženým PP 
Následuje popis novějšího řešení. 

Tvorba sdružených PP a avíz u odběratele 

1.2.1.2 Automatické vystavení platebního příkazu 
Sdružené PP je možné tvořit v činnosti 1.2.1.2 Automatické vystavení platebního příkazu.  
 

 
 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 4 (celkem 13) 
 

Zda (a jakým způsobem) se z označených záznamů vytvoří nebo nevytvoří sdružený PP se nastavuje v horní části ve 
výběrové položce „Vytvářet sdružený platební příkaz“. Hodnota se přednabízí podle parametru aplikace 
PP_Sdruzeny ve skupině parametrů Finance (viz kapitola Číselníky a parametry). Možnosti jsou: 

• Ne – sdružený PP se nevytvoří 

• Ano – jedná se o původní volbu. Vytvoří se sdružený PP dle následujících podmínek: 
o provede sloučení označených záznamů, které mají shodný subjekt, měnu, specifický symbol (ten 

může být i prázdný), banku a účet, resp. IBAN. 
o označené záznamy, které nelze sloučit (nesplňují podmínky uvedené výše), se založí standardním 

způsobem (jako u možnosti Ne). Z každého takového záznamu tedy vznikne samostatná položka PP. 

• Dle subjektu – jedná se o novou možnost doplněnou pro tvorbu avíz. Kromě výše uvedených podmínek 
(popsaných u možnosti Ano) se navíc kontroluje, zda má subjekt nastavenu poznámku pro zasílání avíz e-
mailem (AVMail), nebo poznámku pro přímý export avíz do jiné databáze (DBAviz). Tyto se sloučí. 

o Poznámky lze k subjektům nastavit v odkazu „Nastavení subjektů pro avíza“, případně v činnosti 
9.3.3.0 Subjekty v odkazu „Poznámky“. Podrobnější informace viz kapitola Číselníky a parametry. 

o Ve spodní části, v položce „Avízo“, se zobrazuje informace o tom, zda má subjekt přiřazenou 
poznámku a jakou. Dle hodnoty položky si lze záznamy vyfiltrovat. Barvy značí typ poznámky: 

o Zda má (a jakou poznámku) nebo ji nemá subjekt přiřazenou je pro informaci zobrazeno ve spodní 
části v položce „Avízo“. Dle hodnoty položky si lze záznamy vyfiltrovat. Hodnoty se navíc obarvují: 

▪ Ne – bez barvy, subjekt nemá nastavenu žádnou poznámku. 
▪ e-mailem – světle modrá, subjekt má poznámku AVMail 
▪ zápis do DB –světle zelená, subjekt má poznámku DBAviz.  
▪ Jestliže má subjekt nastaveny obě poznámky, má přednost (pro filtrování i obarvování) 

poznámka DBAviz. 
o U subjektů, které nemají ani jednu z poznámek nastavenu, se označené záznamy nesloučí. Založí se 

tedy standardním způsobem (jako u možnosti Ne), z každého vznikne samostatná položka PP. 
 

 
 

 

Na založený PP je možné přejít odkazem „Vzniklý příkaz“. Případně si jej lze dle čísla (které je zobrazeno vedle 
odkazu) později najít v činnosti 1.2.1.3 Platební příkazy. V obou případech se používá stejná stránka. 
 

 

Vzniklý příkaz 
U sdružených PP je ve spodní části v položce „Sdružený PP“ uvedena hodnota Ano a v položce „Počet sdružených“ 
je zobrazen počet záznamů, které se sloučily. Pro sdružené PP, které vznikly podle položky „Vytvářet sdružený 
platební příkaz“ nastavenou na hodnotu „Dle subjektu“, jsou navíc k dispozici informativní položky „DB pro avízo“ 
(podrobnější popis viz níže v kapitole Přímý export dodavateli) a „E-mail pro avízo“. Podle všech těchto položek 
lze položky PP filtrovat. 

• Pokud je v poznámce AVMail uveden e-mail, převezme se do položky „E-mail pro avízo“ a oranžově se 
obarví. 

• Když není v poznámce žádný email zadaný, naplní se e-mail subjektu dodavatele první nalezenou e-mailovou 
adresou. V tomto případě se položka neobarví. Prochází se postupně jen aktivní adresy a aktivní osoby 
dodavatele, které mají platnou e-mailovou adresu (tedy ve tvaru xxx@yyy.zz). Hledá se v tomto pořadí dle 
typu adresy: 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 5 (celkem 13) 
 

o nejprve se hledá ve fakturační adrese, poté v dodací a nakonec v ostatní. Prochází se jen aktivní 
adresy a osoby, takto: 

o defaultní adresa subjektu 
o když není nalezena, hledá se defaultní osoba adresy subjektu 
o pokud není nalezena, hledá se další adresa v pořadí 
o jestliže ani ta není nalezena, hledá se další osoba v pořadí  

• V případě, že by nebyl žádný e-mail nalezen, nebo by byl v poznámce uveden e-mail s neplatným tvarem 
(např. jen xxx@), položka se obarví červeně. E-mail s avízem nepůjde zobrazit ani odeslat. 

• Volitelně lze také automaticky naplnit i e-mail pro skrytou kopii (BCC). K tomu slouží parametr aplikace 
Avizo_EmailBCC ve skupině parametrů AvizaPP (viz kapitola Číselníky a parametry). E-mail pro skrytou 
kopii je také zobrazen v položce „E-mail pro avízo“. Je oddělený středníkem a uvozen znaky „BCC:“. 

 

 
 

K samotnému tisku nebo odeslání avíz slouží odkazy ve spodní části „Tisk avíza“, „Avízo - náhled e-mailu“ a „Avízo 
- poslat e-mail“, viz níže.  

• Pro tisk, náhled e-mailu a odeslání avíza e-mailem pomocí odkazů, je nutné, aby byl PP vyexportovaný (v 
odkazu „Export“, nebo v činnosti 1.2.1.4 Platební příkazy - export). Kontroluje se, zda má PP nastaven stav  
„Vytištěn / Exportován“.  

• Pokud má PP nižší stav, nelze avízo vytisknout, zobrazit náhled ani jej odeslat.¨ 
 

Pro kontrolu jsou podrobnější informace o avízu k dispozici v odkazu „Detaily avíza“. Zobrazí se informace o avízu a 
o účetních zápisech přiřazené položky BAV.  
 

Tisk avíza 
 

 
 

Odkazem se zobrazí sestava s informacemi o původních dokladech, ze kterých sdružený PP vznikl. Jedná se o var. 
symboly, datumy zdanitelného plnění a splatnosti, text dokladu, částku a měnu. 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 6 (celkem 13) 
 

 

Avízo - náhled e-mailu 
Odkazem se stáhne náhled e-mailu k zobrazení. Podle položky „E-mail pro avízo“ je naplněna adresa příjemce 
(Komu), případně skrytá kopie.  

• V přílohách e-mailu je uložena sestava (která se tiskne odkazem „Tisk avíza) a zároveň XML soubor.  
o XML soubor obsahuje údaje o plátci, tedy jeho název, IČO a DIČ, banku a účet, resp. IBAN.  
o Zároveň jsou v něm uvedeny údaje o příjemci, tedy jeho název, IČO a DIČ, banka a účet, resp. IBAN. 

Dále obsahuje var. symbol sdruženého PP, jeho celkovou částku a měnu a detaily jednotlivých 
záznamů, které se sloučily (jednotlivé var. symboly a částky). 

• E-mail je možné po zkontrolování nebo případné úpravě odeslat. 

• Jestliže nebyla položka „E-mail pro avízo“ obarvena, protože se e-mail doplnil ze subjektu a ne z poznámky, 
po zobrazení náhledu se obarví oranžově. 

 

 
 

Obě přílohy se při generování náhledu zároveň automaticky uloží ke sdruženému PP mezi Dokumenty (do DMS) 
v pravé části.  
 

 
 
 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 7 (celkem 13) 
 

Avízo - poslat e-mail 
Odkazem se automaticky na pozadí odešle e-mail, bez stažení náhledu. Pro správnou funkčnost je nutné mít vyplněné 
správné údaje v parametrech aplikace SMTP_FROM a SMTP_SRV ve skupině parametrů EMAIL (viz kapitola 
Číselníky a parametry).  

• V e-mailu je opět přiložena jak sestava, tak XML soubor.  

• E-mail příjemce i skryté kopie se naplňují stejně, jako při zobrazení náhledu, viz výše. 

• Obě přílohy se opět uloží do DMS. Pokud by již v DMS přílohy k danému PP existovaly (z předchozího kroku 
zobrazení náhledu), tak se nejprve vyhodí do koše a uloží se znovu aktuální. 

• Po úspěšném odeslání tímto způsobem se změní obarvení v položce „E-mail pro avízo“ na světle zelenou.  

• Zároveň se informace o odeslání e-mailu uloží do poznámky k PP, na kterou lze přejít odkazem. Poznámka 
slouží k případnému dohledání údajů, s jakými byl e-mail odeslán (např. na jakou adresu byl e-mail odeslán). 

• Po tomto způsobu odeslání e-mailu již není povolen další tisk, náhled ani odeslání avíza. Odeslané přílohy si 
lze zobrazit v DMS. Případné další odeslání je možné pouze v případě, že byly dříve přiložené přílohy zrušeny 
(vyhozeny do koše). 

 

 
 

Přímý export dodavateli 
Přímý export do databáze dodavatele proběhne hned po vytvoření sdruženého PP. Podmínkou je, že má subjekt 
dodavatele v poznámce DBAviz uveden název databáze, která existuje na stejném serveru, jako má databázi 
odběratel. V tom případě nevzniká žádný XML soubor. 

• Název databáze, do které byl přímý export proveden, je zobrazený v položce „DB pro avízo“ a je světle 
zeleně obarvený.  

o Pokud by byla poznámka založena později, než bylo avízo vytvořeno, bude položka prázdná. 
o Stejně tak naopak, pokud byl proveden přímý export a následně by byla poznámka odstraněna, bude 

i nadále v položce zobrazený (a obarvený) název databáze. 

• Jestliže by při přímém exportu došlo k nějaké chybě a avízo se nepodařilo do databáze zapsat, bude položka 
obarvena červeně. 

 

 

Odkaz „Detail avíza“ 
Stránka je rozdělena na tři části. V horní části jsou zobrazeny informace z avíza, jeho zpracování a přiřazení. 
V levé spodní části jsou pro jednotlivé záznamy, z kterých sdružený PP vznikl, zobrazeny var. symboly, částky a 
saldokontní účty z jednotlivých závazků. 
V pravé spodní části jsou zobrazeny účetní zápisy z přiřazené položky BAV. 
Jestliže není avízo přiřazeno k žádné položce BAV, jsou spodní části prázdné. Přiřazení avíz k BAV probíhá stejným 
způsobem, jako na straně dodavatele, viz popis níže. 
 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 8 (celkem 13) 
 

Práce s BAV a avízy u dodavatele 
BAV, který obsahuje kumulativní položku s došlou platbou, nelze hned spárovat s jednotlivými doklady pohledávek. 
Párovací symboly účetních zápisů pohledávek jsou jiné, než je párovací symbol (var. symbol) položky BAV. Na položce 
BAV je uveden var. symbol z hromadného PP, s kterým odběratel zaplatil. Tento je pak uveden jako párovací symbol 
v účetním zápise na straně DAL. 
 

 
 

Avíza od odběratele slouží k rozdělení účetního zápisu obratu DAL z došlé platby podle tohoto avíza. Následně půjde 
BAV spárovat s doklady pohledávek.  
 

K práci s avízy (vložení a zpracování) slouží odkaz „Avíza“, který je k dispozici v horní části činností 1.2.1.5 Bankovní 
výpisy - import a 1.2.1.6 Bankovní výpisy. V obou případech se používá stejná stránka. Nezáleží na tom, z které 
banky, resp. peněžního účtu, se na avíza přejde. 
 

 

Odkaz „Avíza“ 
Stránka je rozdělena na dvě části. V obou částech se záznamy obarvují, vysvětlivky k jednotlivým barvám dle stavů 
jsou zobrazeny přímo ve stránce. 
Aby šlo položky BAV párovat s doklady pohledávek, je nutné avíza vložit, zpracovat a přiřadit je k BAV. 
 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 9 (celkem 13) 
 

Vložení a zpracování avíz 
• Jestliže odběratel posílá avíza e-mailem, je nutné XML soubory s avízy nejprve vložit do spodní části „Avíza 

ke zpracování“. Po vložení se nastaví stav „Pořízeno“. Po zpracování se z nich stanou avíza v horní části.  
o Zpracovat je lze postupně po jednom tlačítkem „Zpracuj avízo“, nebo naráz všechny tlačítkem 

„Zpracuj všechna avíza“. 

• Pokud se avíza přímo exportují z databáze odběratele, jsou avíza (ve stavu „Pořízeno) zobrazena jen v horní 
části „Avízo k bankovnímu výpisu“, spodní část je prázdná. Ke zpracování je třeba použít tlačítko „Zpracuj 
všechna avíza“. 

 

 
 

Při zpracování se změní v obou částech stav. Zároveň se změní popis u souborů ve spodní části a doplní se datum 
zpracování v horní části 
 

 
 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 10 (celkem 13) 
 

• Při zpracování se dohledává peněžní účet podle informací, které jsou uvedeny v avízu (XML souboru) u 
příjemce (IČO, DIČ, banka a účet, resp. IBAN). Pokud je peněžní účet nalezen, nastaví se u avíza stav 
„Připraveno“. Avíza s tímto stavem čekají na import BAV, resp. na jejich pořízení, aby k nim mohla být 
přiřazena.  

• S avízy ve stavu „Chyba“ nebo „Neplatný záznam“ se dále nepracuje. 
 

Přiřazení BAV k avízu 
Přiřazení avíz k BAV může proběhnout rovnou při prvním zpracování (v předchozím kroku). K tomu dojde v případě, 
že již položky BAV existují a jsou při zpracování dohledány. Pokud položky BAV při prvním zpracování ještě neexistují, 
lze k nim přiřadit připravená avíza dalším zpracováním tlačítkem „Zpracuj všechna avíza“. 

• Pro přiřazení k avízům se položky BAV dohledávají podle var. symbolu, částky, měny, peněžního účtu. Dále 
se kontroluje, zda souhlasí subjekt (dle IČO, DIČ) nebo banka a účet, resp. IBAN.  

• Při úspěšném přiřazení se v horní části změní stav na „Přiřazeno“. Zároveň se do informace o zpracování 
doplní text o rozdělení BAV, nastaví se číslo přiřazeného BAV, datum výpisu a datum přiřazení. 

• Na přiřazený BAV lze přejít odkazem „Přiřazený bankovní výpis“. 
Připravená avíza lze také přiřadit rovnou při importu BAV, viz níže v podkapitole 1.2.1.5 Bankovní výpisy - import. 
 

 
 

Na přiřazené položce BAV se původní účetní zápis o obratu DAL rozdělil podle informací z avíza.  

• Vznikne tolik účetních zápisů, z kolika dokladů vznikl sdružený PP u odběratele. Každý zápis má nastavenu 
částku a párovací symbol podle avíza. V textu je navíc pro kontrolu uvedena informace o tom, jaký párovací 
klíč a jaká částka byla nastavena podle avíza. 

• Díky tomu pak lze každý účetní zápis spárovat s odpovídající pohledávkou.  
 

 
 

Podrobnější informace jsou k dispozici také v odkazu „Detaily avíza“, který je k dispozici v prostřední části v činnosti 
1.2.1.6 Bankovní výpisy a v horní části v činnosti 1.2.1.8 Bankovní výpisy - doklady. V obou případech se používá 
stejná stránka. Zobrazí se informace o avízu a o účetních zápisech té přiřazené položky BAV, z které se na detail 
přešlo. Jestliže k položce BAV není žádné avízo přiřazeno, nic se nezobrazí. 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 11 (celkem 13) 
 

Odkaz „Detail avíza“ 
Stránka je rozdělena na tři části. V horní části jsou zobrazeny informace z avíza, jeho zpracování a přiřazení. 
V levé spodní části jsou pro jednotlivé záznamy, z kterých sdružený PP vznikl, zobrazeny var. symboly a částky. 
V pravé spodní části jsou zobrazeny účetní zápisy z přiřazené položky BAV. 
 

 

1.2.1.5 Bankovní výpisy - import 
Pokud před importem BAV existují připravená avíza (viz výše podkapitola Vložení a zpracování avíz), dojde při 
importu k jejich přiřazení (a tedy i k rozdělení účetních zápisů, viz výše podkapitola Přiřazení BAV k avízu).  

• K přiřazení dojde jak v případě, že je odškrtnutá položka „Při importu neprovádět rozúčtování“, tak i když je 
položka zaškrtnutá a použije se tlačítko „Proveď rozúčtování“. 

• Podmínky pro přiřazení jsou stejné, jako když se přiřazuje ručně v odkazu „Avíza“. Hledají se ale jen avíza, 
na kterých se datum splatnosti neliší o více jak 5 dnů.  

• Díky tomu se BAV spáruje s odpovídajícími pohledávkami, a to buď rovnou při importu, nebo tlačítkem „Páruj 
označené BAV“. 

Číselníky a parametry 

Číselníky 

Nastavení subjektů pro avíza 
 

 
 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 12 (celkem 13) 
 

Slouží k přiřazení poznámek pro zasílání avíz e-mailem (standardně typu AVMail), nebo pro přímý export avíz do 
jiné databáze (standardně typu DBAviz).  

• Poznámky s kódy těchto typů musí existovat v číselníku 9.3.2 Typy poznámek subjektu, viz níže. 

Číselník je dostupný v činnosti 1.2.1.2 Automatické vystavení platebního příkazu pomocí odkazu „Nastavení 
subjektů pro avíza“.  
 
 

Stránka je rozdělena na dvě části. V obou částech se záznamy obarvují, vysvětlivky k jednotlivým barvám dle 
poznámek jsou zobrazeny přímo ve stránce. 
 

Horní část je určena jen pro čtení, nelze v ní nic měnit. Zobrazuje základní údaje o subjektu a dále informace podle 
poznámek AVMail a DBAviz. Zobrazí se, zda tyto poznámky existují a případně hodnoty, které jsou v nich zadané.  

• Standardně jsou zobrazeny (vyfiltrovány) jen ty subjekty, které mají zadánu buď poznámku AVMail, nebo 
poznámku DBAviz.  

• Filtr si lze změnit a zobrazit tak např. všechny subjekty (pro přidání poznámek). 

Spodní část slouží k zadávání poznámek k subjektům (stejně jako v činnosti 9.3.3.0 Subjekty v odkazu „Poznámky“).  

• Pokud je v položce „Typ poznámky“ zadána poznámka AVMail nebo DBAviz, obarví se.  

• Samotné hodnoty (tedy e-mail, případně název databáze) se zadávají do položky „Předmět“. 

• V případě většího počtu databází, do kterých se mají avíza exportovat, lze poznámky spolu s názvy databází 
k subjektům založit pomocí uživatelské procedury spAvizoPP_NastavSubjDleDB. Podmínkou pro založení 
je, že byla nalezena pouze jedna databáze s domácím subjektem (pro IČO nebo DIČ subjektu odběratele). 
Pokud by bylo nalezeno víc databází (např. DBXXX a DBXXXKopie), neprovede se založení poznámky a její 
naplnění. Nelze totiž jednoznačně určit, která databáze je „ostrá“ a která např. „testovací“. 

o Procedura je přiložena k doplňku č. 4 k verzi 7.0 ESO9 Start.  
o Úpravu s spouštění procedury mohou provádět pouze certifikovaní správci nebo pracovníci ESO9 

international a.s., resp. ESO9 Slovakia s.r.o. 

Typy poznámek subjektu (9.3.2) 
V číselníku kódů poznámek k subjektu musí existovat kódy pro zasílání avíz e-mailem (standardně AVMail) a pro 
přímý export avíz do jiné databáze (standardně DBAviz). Tyto kódy musí být zadané v parametrech aplikace 
TypPozn_Email_Avizo a TypPozn_DB_Avizo ve skupině parametrů AvizaPP, viz níže. 

Typy dokumentů (6.4.2.1) 
Číselník typů dokumentů slouží k lepšímu rozlišovaní dokumentů uložených v DMS. Pro ukládání avíz k PP a jejich 
import k BAV jsou určeny typy dokumentů s kódy: 

• AvizoPP – s tímto typem se bude u odběratele k PP ukládat sestava s avízem 

• AvizoPPXML – s tímto typem se bude u odběratele k PP ukládat XML soubor s avízem 

• AvizoBVImp – s tímto typem se budou moci u dodavatele vkládat XML soubory doručené od odběratele. Ty 
pak bude možné zpracovat a dále pak použít avízo u BAV.  

o Jestliže odběratel nemá informační systém ESO9 Start, lze jako profi řešení připravit načítání z jeho 
souborů, což mohou být i jiné typy, např. TXT soubory. Pro podrobnější informace se obraťte na 
pracovníky ESO9 international a.s., resp. ESO9 Slovakia s.r.o. 

Výše uvedené kódy musí být zadané v parametrech aplikace TypDoc_Avizo, TypDoc_Avizo_XML a 
TypDoc_Avizo_imp ve skupině parametrů AvizaPP. 

Parametry aplikace 
Činnost 9.6.1 Parametry aplikace slouží k definici parametrů, jejichž hodnota ovlivňuje chování systému, a k nastavení 
konstant, které se používají ve výpočtech. 
Do parametrů aplikace nemá běžný uživatel přístup. Nastavovat a měnit parametry může pouze pracovník s 
potřebnými znalostmi implementace systému! Pro snazší orientaci jsou parametry rozděleny do tematických skupin. 

Skupina AvizaPP 
Avizo_EmailBCC – Email pro odeslání skryté kopie avíza 
Zadává se zde, na jakou e-mailovou adresu se má zasílat skrytá kopie avíza. Lze zadat víc adres, ty je třeba je oddělit 
středníkem. 

• Pokud se mají skryté kopie posílat na e-mail uživatele, který avízo odesílá, je třeba místo adresy zadat 
hvězdičku (znak *). Tato hodnota je standardně přednastavena. 

• Pokud bude zadáno *;xxx@yyy.zz, pošle se skrytá kopie e-mailu avíza na e-mail uživatele (jen když jej má 
uvedený v číselníku uživatelů) a také na adresu xxx@yyy.zz.  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 13 (celkem 13) 
 

TypDoc_Avizo – Typ dokumentu pro avíza k PP - sestava 
Určuje typ dokumentu, se kterým se bude k PP do DMS ukládat sestava s avízem. 

• Standardně je v parametru nastavena hodnota AvizoPP. 
 

TypDoc_Avizo_XML – Typ dokumentu pro avíza k PP - sestava 
Určuje typ dokumentu, s kterým se bude k PP do DMS ukládat XML soubor s avízem. 

• Standardně je v parametru nastavena hodnota AvizoPPXML. 
 

TypDoc_Avizo_imp – Typ dokumentu pro avíza k PP - XML 
Určuje typ dokumentu, se kterým bude možné vložit soubor s avízem pro následné zpracování. 

• Standardně je v parametru nastavena hodnota AvizoBVImp. 
 

TypPozn_DB_Avizo – Typ poznámky k subjektu pro export avíz k PP 
Určuje typ poznámky, do které se zadává databáze pro export avíz do dané databáze.  

• Standardně je v parametru nastavena hodnota DBAviz. 
 

TypPozn_Email_Avizo – Typ poznámky k subjektu pro zasílání avíza k PP 
Určuje typ poznámky, do které se zadává e-mail pro zasílání avíz na danou adresu.  

• Standardně je v parametru nastavena hodnota AVMail. 

Skupina EMAIL 
SMTP_FROM – Adresa odesilatele 
Zadává se zde e-mailová adresa odesílatele, která se využije pro přímé odeslání e-mailu. 
 

SMTP_SRV – Název nebo adresa SMTP serveru 
Zadává se zde název nebo adresa SMTP serveru, který se využije pro přímé odeslání e-mailu. 

Skupina Finance 
PP_Sdruzeny – Vytvářet sdružený platební příkaz 
Určuje, jaká hodnota se v činnosti 1.2.1.2 Automatické vystavení platebního příkazu přednabízí ve výběrové položce 
„Vytvářet sdružený platební příkaz“. 

• Standardně je v parametru nastavena hodnota 2=Vytvářet sdružený PP jen pro subjekty, které mají 
nastavenu poznámku AVMail nebo DBAviz. 

 
 
 


